ПРОТОКОЛ № 28 – 2012/П

заседания Правления ТСЖ «Татищева, 92»

г. Екатеринбург                                                                                                  04 июля 2012 г.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ГОЛОСОВАНИИ:
Абрамов Александр Борисович

Гусева Татьяна Владимировна

Карманов Константин Владимирович

Паньков Евгений Александрович

Снегирева Наталья Николаевна
НЕ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ГОЛОСОВАНИИ НА ЗАСЕДАНИИ:

Копытов Юрий Николаевич

Полетаев Владимир Георгиевич

Смирнов Андрей Александрович

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

	Повестка дня:

	1
	Об одобрении заключения договора возмездного оказания услуг с ТСЖ «Уютный дом»

	2
	О вариантах организации прохода жителей и движения автомобилей на придомовой территории домов Татищева, 90-92

	3
	О подведении итогов общего собрания членов ТСЖ

	4
	Рассмотрение отчета о финансовой деятельности ТСЖ за 5 месяцев 2012 года

Выступил Карманов К.В., который предложил выбрать секретаря заседания Правления ввиду отсутствия секретаря Правления Смирнова А.А.
На голосование поставлен вопрос: Об избрании секретаря заседания Правления
Решили:

· Избрать секретарём заседания Правления Гусеву Т.В. («За» - 4 голоса, «Против» – нет, «Воздержался» - 1 голос (Гусева Т.В.)).

По первому  вопросу повестки дня
выступил Карманов К.В., который предложил одобрить заключение договора с ТСЖ «Уютный дом» возмездного оказания услуг по организации контейнерной площадки на сумму 100 (Сто) рублей, предусматривающий компенсацию затрат ТСЖ «Уютный дом» на сооружение контейнерной площадки в размере 50 % от общей суммы затрат.

На голосование было вынесено следующее решение:

Заключить договор с ТСЖ «Уютный дом» возмездного оказания услуг по организации контейнерной площадки на сумму 100 (Сто) рублей, предусматривающий компенсацию затрат ТСЖ «Уютный дом» на сооружение контейнерной площадки в размере 50 % от общей суммы затрат.
Голосовали: За - 1 голос (Карманов К.В.), Против – 1 голос (Абрамов А.Б.), Воздержался – 3 голоса (Гусева Т.В., Паньков Е.А., Снегирева Н.Н.).

Решение не принято.

По второму вопросу повестки дня
выступил Карманов К.В., который предложил направить в адрес Правления ТСЖ «Уютный дом» письменное предложение о совместной организации контроля доступа и охраны придомовой территории. Снегирева Н.Н. предложила не рассматривать данный вопрос до окончания судебных разбирательств по межеванию земельного участка.
На голосование было вынесено следующее решение:

Не рассматривать данный вопрос до окончания судебных разбирательств по межеванию земельного участка.
Голосовали: За - 4 голоса, Против – 1 голос (Карманов К.В.), Воздержался – нет.

Большинством голосов решение принято.

По третьему вопросу повестки дня
выступил Карманов К.В., который представил результаты голосования по повестке общего собрания членов ТСЖ 2012 года, проведенного в заочной форме, предложил утвердить протокол общего собрания и провести следующее внеочередное общее собрание по утверждения перечня работ и сумм затрат за счет средств капитального ремонта в 2012 году отдельным вопросом по каждому виду работ. Абрамов А.Б. и Снегирева Н.Н. предложили утвердить проведение собрания в очной форме на детской площадке19 июля. В свою очередь Карманов К.В. предложил назначить дату проведения общего собрания только после утверждения повестки и бюллетеня внеочередного общего собрания членов ТСЖ.
На голосование было вынесено следующее решение:
Утвердить итоги и протокол общего собрания членов ТСЖ 2012 года, проведенного в заочной форме (приложение к протоколу заседания Правления). Председателю Правления Карманову К.В. направить проект бюллетеня внеочередного общего собрания членов ТСЖ по вопросам утверждения перечня работ и сумм затрат за счет средств капитального ремонта в 2012 году в адрес членов Правления в срок до 06.07.2012 г.
Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня
Карманов К.В. представил отчет об исполнении сметы расходов ТСЖ за 5 месяцев 2012 года, ранее отправленный членам Правления по электронной почте.

На голосование было вынесено следующее решение:
Принять к сведению отчет об исполнении сметы расходов ТСЖ за 5 месяцев 2012 года.

Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления                                                                               К.В. Карманов
Секретарь заседания Правления                                                                   Т.В. Гусева